FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

GOFRES

IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

Descripcién: Gofres

Cantidad: 30x90 g.

Sabor: AzUcar + Vainilla

Olor: Vainilla

Textura: Azdcar blanda + Costra
Color: Marrén dorado

Forma: Oval

INGREDIENTES

Harina de trigo, azUcar (23,7%), margarina (aceites y grasas vegetales (palma y colza; en proporciones variables), agua,
emulgentes: lecitina de girasol, mono y diglicéridos de acidos grasos, sal, acidulante: acido citrico, aromas naturales,
colorante: betacaroteno), huevos, levadura, jarabe de azUcar invertido, sorbitol, harina de soja, sal, emulgente: lecitina
de soja, aroma. Puede contener trazas de leche

ALERGENOS

Contiene gluten, huevos, soja.
Puede contener leche

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal 1848 K1/ 442 Kcal
Grasas 212 g
de las cuales saturadas 9849
Hidratos de carbono 558g
de los cuales azUcares 258¢g
Fibra 189
Proteinas 59g
Sal 0979
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PROPIEDADES FiSICO-QUIMICAS

Parametros

Valor Promedio

Tolerancia

Materia seca: 86.59/100 g 84g/100g - 899/100g
Numero de ceniza: 1119/100 g 0.91g/100g - 1.31g/100g
Actividad Agua - Valor 0.77 0.75-0.79
PROPIEDADES MICROBIOLOGICAS

Anidlisis microbiolégico Unidad Estandar Tolerancia

Recuento total: g <100 <100000

Coliformes: g <10 <100

Coliformes Termotolerantes: g <10 <100

Estafilococos Aureus: g <100 <1000

Salmonella: 25g Ausente Ausente

Levadura: g <10 <100

Moldes: g <10 <100

Clostridios reductores de sulfito: g <10 <100

CONSERVACION

Mantener congelado.
Una vez descongelado, no vuelva a congelar

VIDA UTIL

Congelado: 12 meses
Una vez descongelado, use dentro de 2 semanas cuando se almacena a temperatura ambiente.
Cuando se almacena refrigerado, utilicelo dentro de 3 semanas.

GMO

Los productos estan libres de OGM y cumplen con el Reglamento EG1829/2003 y EG1830/2003.
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